Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1749/2020

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a construção de lombo faixa na Avenida Cillos defronte o ponto de ônibus da Cofaco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a construção de lombo faixa na Avenida Cillos defronte o ponto de ônibus da Cofaco.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia, pois, segundo eles a referida Avenida e bastante movimentada principalmente nos horários de pico tornando muito difícil e perigosa a travessia de pedestres nesse local.

[bookmark: _GoBack]Obs: Esse ponto e muito utilizado por TRABALHADORES E PESSOAS como idosos, mulheres gravidas e pessoas com mobilidade reduzida que frequentam o Centro de Especialidades que fica próximo e não conseguem atravessar a Avenida com rapidez.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Agosto de 2020.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -

6d532801-3794-423b-ba0b-cb7c1330db0b.png
PROTOCOLO 3337/2020 - 14/08/2020 16:46

image1.jpeg

image10.jpeg